1/18
「吸塵器」環保標章規格標準草案總說明
由於吸塵器的使用需求上升，其種類與樣式也日新月異，市面上販售
之吸塵器種類包括氣旋型、紙袋型與水過濾型等產品，依供電方式又區分
為有線及無線充電式產品。因民眾所關心重點為產品使用時的耗電量與音
量，故針對產品使用時之吸塵效率，和與環境衝擊相關之音量、廢棄階段
易於回收擬訂標準。為使消費者使用之產品有更優越的環保特性，特研訂
「吸塵器」環保標章規格標準草案，以鼓勵環保產品生產與消費。

免檢附，但應於切結書中切結保證未
使用 25 公克以上塑膠零組件) 。
(四)電池之型號說明及重金屬檢測報告
(非充電式產品免檢附)。
5.管制限值及檢測方法
本標準管制項目與管制限值如下表所
示，檢測方法應為國家、國際或特定行
業之標準方法，檢測報告應由經認證之
專業檢測機構出具。
基質 管制
項目 管制限值 參考檢測方法
吸塵器 除塵率 ≧32% IEC 60312
吸塵器 音量 ≦76dB(A) CNS 3805
塑膠
鄰苯二
甲酸酯
類
＜10 mg/kg *
NIEA T801
NIEA M731
CNS 15138-1
US EPA 3550C
塑膠  鎘  ＜2 mg/kg *
NIEA M353
NIEA M301
CNS 15050
US EPA 3051A
US EPA 3050B
US EPA 3052
塑膠  鉛  ＜2 mg/kg *
NIEA M353
NIEA M301
CNS 15050
US EPA 3051A
US EPA 3050B
US EPA 3052
塑膠  六價鉻  ＜3 mg/kg
NIEA T303
CNS 15050
US EPA 3060A
US EPA 7196A
塑膠  汞  ＜2 mg/kg *
NIEA M317
NIEA M318
CNS 15050
US EPA 7471B
US EPA 7473
US EPA 3052
塑膠  多溴聯
苯類  ＜10 mg/kg *
CNS 15050
US EPA 8270D
IEC 62321
塑膠  多溴二
苯醚類  ＜10 mg/kg *
CNS 15050
US EPA 8270D
IEC 62321
塑膠  短鏈氯
化石蠟  ＜10 mg/kg
US EPA 3540C
US EPA 8081B
US EPA 8082
US EPA 8270D
IEC 62321
管制項目之管制限值及參考檢測方法。
5/18